
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

Protocollo: 14490.14490/2022

Determinazione n. 1296 del 24/05/2022

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L.76/2020 
CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 E SMI, PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO CRED A FAVORE DI BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO I LOCALI DELLA SCUOLA PRIMARIA 
MARTIRI DI BELFIORE PER IL TRIENNIO 2022-2024. CIG 9139148782 - CUP I61H22000000002
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

IL DIRIGENTE

VISTE:
- la D.C.C. n. 77 del 22.12.2021 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 

2022/2024 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
- la D.G.C. n. 1 del 12.01.2022 (immediatamente esecutiva) con la quale la Giunta Comunale ha provveduto 

all' approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;

PREMESSO CHE
- con determinazione n. 1203 del 13.05.2022 si è provveduto all’approvazione del verbale relativo alla 

seduta della commissione di gara del 05.05.2022 e all’aggiudicazione in via definitiva dell’affidamento della 
concessione del servizio cred a favore di bambini 6-12 anni presso i locali della scuola primaria Martiri di 
Belfiore per il triennio 2022-2024. CIG 9139148782, in favore del raggruppamento temporaneo di imprese 
tra le società: L’Airone soc. coop. sociale, con sede legale in Bergamo, via Bonomini 7 c.f./p.i. 
04288360169 (mandataria) e Airone ASD e di promozione sociale, con sede in Bergamo, via Bonomini 7 
c.f. 03322280169 (mandante), alle condizioni economiche offerte in sede di gara, per un importo  
contrattuale  pari ad Euro 102.206,40 iva esclusa.

VISTO l’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, secondo il quale l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace 
subordinatamente alla verifica dei requisiti prescritti;

VERIFICATA l’ottemperanza alle disposizioni Legge 68/99 presso l’ufficio collocamento mirato Provincia di 
Bergamo (prot. 47926/2022 e prot. 51254/2022) in atti;

CONSIDERATO che la verifica dei requisiti prescritti si è ultimata con esito positivo;

RITENUTA dunque la sussistenza di tutte le condizioni per disporre l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva 
necessaria per la stipula del contratto;

VISTA la bozza avviso di esito gara, in atti; 

VISTI

· il Decreto Legislativo n. 267 del 18.02.2000: TUEL

· il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: Codice dei contratti

· il DPR 207/2010 (parti in vigore)

· D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020

· lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;

· il Regolamento dei contratti;

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 24/05/2022 09:02:40 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 

Data Esecutività 24/05/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

DETERMINA

DI DISPORRE l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva disposta con determinazione n. 1203 del 13.05.2022 
a favore del raggruppamento temporaneo di imprese tra: L’Airone soc. coop. sociale , con sede legale in 
Bergamo, via Bonomini 7 c.f./p.i. 04288360169 (mandataria) e Airone ASD e di promozione sociale, con 
sede in Bergamo, via Bonomini 7, c.f. 03322280169 (mandante) per l’affidamento della concessione del 
servizio cred a favore di bambini 6-12 anni presso i locali della scuola primaria Martiri di Belfiore per il 
triennio 2022-2024. CIG 9139148782;

APPROVARE l’avviso di aggiudicazione, come da bozza in atti;

PROCEDERE con la pubblicazione dell’esito come da normativa vigente.

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 24/05/2022 09:02:40 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 

Data Esecutività 24/05/2022.



COMUNE DI MANTOVA 

AVVISO DI ESITO DI GARA ESPERITA 

Pg.14490/2022 

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Mantova – Settore Servizi Educativi e Pubblica 

Istruzione – Via Conciliazione 128 – Mantova 

Oggetto Appalto: affidamento della concessione del servizio cred a favore di bambini 6-12 anni 
presso i locali della scuola primaria martiri di Belfiore per il triennio 2022-2024. CIG 9139148782 
-CUP I61H22000000002; 

Procedura Di Gara: negoziata ex art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 
120/200; 

Criteri Aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 

qualità prezzo; 

  

Valore contrattuale concessione stimato Euro 110.760,00 iva esclusa,  

Operatori Invitati:

648823610417 
ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 
01486550351 

venerdì 1 aprile 2022 16.33.30 
CEST 

1648632044988
FUTURA 3000 SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 
04942360969 

mercoledì 30 marzo 2022 
11.20.44 CEST 

1648114650669
Alce Nero societa'cooperativa sociale 
ONLUS 
00624460200 

giovedì 24 marzo 2022 10.37.30 
CET 

1647969660667

C.S.A. COOPERATIVA SERVIZI 
ASSISTENZIALI – 
 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
01697440202 

martedì 22 marzo 2022 
18.21.00 CET 

1647879346996
Cooperativa Sociale Start Onlus 
02652740180 

lunedì 21 marzo 2022 17.15.46 
CET 

1647602607010
L'AIRONE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 
04288360169 

venerdì 18 marzo 2022 
12.23.27 CET 

Data Aggiudicazione: Determinazione di aggiudicazione n. 1203 del 13.05.2022 e determina di 

efficacia n...... del.........  

Offerte Pervenute: n.1 

Offerte Ammesse: n.1 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 24/05/2022 09:01:15 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 

Data Esecutività 24/05/2022.



Ribassi offerti:  

Ribasso percentuale sul costo settimanale per la frequenza della 

giornata intera, posto a base di gara  

11,00 % 

Ribasso percentuale sul costo settimanale per frequenza della sola 

mattina (7.30/13.30) 

20,00 % 

Ribasso percentuale sul costo settimanale per la frequenza del solo 

pomeriggio (13.30/17.30)  

50,00% 

Percentuale di ribasso per famiglie rispetto alla frequenza di più figli (in 

percentuale)  

  8,00% 

Percentuale di ribasso per famiglie rispetto alla frequenza di più turni 

settimanali (in percentuale) 

  8,00% 

Ribasso percentuale sul costo orario per assistenza all’handicap posto 

a base di gara 

 20,00% 

Percentuale di rialzo sul canone annuo di concessione fissato in euro 

800,00 

   8,00% 

Aggiudicatario: costituendo raggruppamento tra le società: L’Airone soc. coop. sociale, con 
sede legale in Bergamo, via Bonomini 7 c.f./p.i. 04288360169 (mandataria) e Airone ASD e di 
promozione sociale, con sede in Bergamo, via Bonomini  7 c.f. 03322280169 (mandante); 

Valore contrattuale concessione euro 102.206,40 iva esclusa; 

Canone di concessione Euro 864,00 Iva esclusa; 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Massimo Mazzoli; 
  

Procedure di Ricorso: competente il Tar Lombardia – sezione staccata di Brescia, via Carlo 
Zima 3, 25100 Brescia.

  

Il Dirigente/RUP  

 Dott. Massimo Mazzoli  

Pubblicazione sul sito in data           

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 24/05/2022 09:01:15 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 

Data Esecutività 24/05/2022.


